1

DECRETO N.º 6634, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020

Abre crédito adicional suplementar e dá outras

providências.

HÉLIO APARECIDO MENDES FURINI, Prefeito Municipal de

Junqueirópolis, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A:

Art. 1.º - Nos termos da Lei Complementar n.º 861, de 05 de novembro de

2019, fica aberto, na unidade abaixo, um crédito adicional suplementar no valor de R$ 316.700,00

(trezentos e dezesseis mil e setecentos reais), destinados à suplementação da seguinte verba

orçamentária:

Anula
Ficha

Categoria
Econômica/
Funcional Progr.

Especificação/
 Valor (R$)

 Suple
menta
Ficha

Categoria
Econômica/
Funcional Progr.

Especificação/
Valor (R$)

 02.01.01 Gabinete do Prefeito e

Dependências

  02.01.01 Gabinete do Prefeito e

Dependências

 04.122.0003.2003 Manut Ativ do Gabinete

do Prefeito
  04.122.0003.2003 Manut Ativ do Gabinete

do Prefeito

15 3.1.90.11.00 500,00  21 3.3.90.39.00 500,00

 02.03.01 Setor de Fazenda,

Compras, Almoxarifado

e Recursos Humanos

  02.03.01 Setor de Fazenda,

Compras, Almoxarifado

e Recursos Humanos

 04.123.0005.2008 Manut Ativ Fazenda,

Compras, Almoxarifado
  04.123.0005.2008 Manut Ativ Fazenda,

Compras, Almoxarifado

53 3.3.90.30.00 7.000,00  55 3.3.90.39.00 7.000,00

53 3.3.90.30.00 1.100,00  57 3.3.90.93.00 1.100,00

 02.06.01 Setor de Agric.,

Pecuária, Abast e Meio

Ambiente

  02.06.01 Setor de Agric.,

Pecuária, Abast e Meio

Ambiente

 20.541.0009.1002 Investimento Setor

Agricultura/Estadual
  15.42.0009.2018 Manut Ativ Coleta

Seletiva

110 4.4.90.51.00 1.000,00  102 3.3.90.39.00 1.000,00

 02.07.01 Educação Infantil   02.07.01 Educação Infantil

 12.365.0010.2021 Manut Ativ do Ensino

Infantil/Federal
  12.365.0010.2019 Manut Ativ do Ensino

Infantil

140 3.3.90.30.00 11.000,00  138 3.3.90.39.00 11.000,00

 02.07.02 Ensino Fundamental   02.07.02 Ensino Fundamental

 12.361.0010.1009 Investimento Ensino

Fundamental/Federal
  12.361.0010.2022 Manut Ativ do Ensino

Fundamental

149 4.4.90.52.00 11.000,00  158 3.3.90.39.00 11.000,00

2

DECRETO N.º 6634, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020

Anula
Ficha

Categoria
Econômica/
Funcional Progr.

Especificação/
 Valor (R$)

 Suple
menta
Ficha

Categoria
Econômica/
Funcional Progr.

Especificação/
Valor (R$)

 02.07.04 Educação Geral   02.07.04 Educação Geral

 12.122.0010.2031 Manut Ativ Gerais da

Educação
  12.122.0010.2031 Manut Ativ Gerais da

Educação

197 3.1.90.11.00 1.000,00  203 3.3.90.39.00 1.000,00

 02.07.05 Cultura e Turismo   02.07.05 Cultura e Turismo

 13.392.0011.2041 Manut Ativ Culturais e de

Turismo
  13.392.0011.2041 Manut Ativ Culturais e

de Turismo

216 3.1.90.16.00 500,00  220 3.3.90.39.00 500,00

217 3.1.90.94.00 500,00  220 3.3.90.39.00 500,00
218 3.3.90.30.00 500,00  220 3.3.90.39.00 500,00
222 4.4.90.51.00 500,00  220 3.3.90.39.00 500,00

 02.07.04 Educação Geral   02.07.06 Esporte e Lazer

 12.122.0010.2031 Manut Ativ Gerais da

Educação
  27.812.0012.2042 Manut Ativ Esporte e

Lazer

198 3.1.90.13.00 1.200,00  232 3.3.90.39.00 1.200,00

202 3.3.90.36.00 800,00  232 3.3.90.39.00 800,00

 02.08.01 Fundo Municipal de

Assistência Social

  02.08.01 Fundo Municipal de

Assistência Social

 08.122.0013.2043 Manut Ativ Fdo de

Assistência Social
  08.122.0013.2043 Manut Ativ Fdo de

Assistência Social

239 3.3.90.30.00 1.000,00  241 3.3.90.39.00 1.000,00

 02.08.02 Proteção Social Básica   02.08.02 Proteção Social Básica

 08.301.0013.2049 Manut Ativ Assist a

Criança e Adolescente
  08.301.0013.2049 Manut Ativ Assist a

Criança e Adolescente

270 3.1.90.16.00 500,00  275 3.3.90.39.00 500,00

276 4.4.90.51.00 500,00  275 3.3.90.39.00 500,00

 08.301.0013.2051 Manut Ativ do CRAS   08.301.0013.2051 Manut Ativ do CRAS

286 3.3.90.36.00 500,00  287 3.3.90.39.00 500,00

 08.301.0013.2053 Manut Ativ do Centro de

Convivência do Idoso
  08.301.0013.2053 Manut Ativ do Centro de

Convivência do Idoso

297 3.1.90.16.00 500,00  301 3.3.90.39.00 500,00

 02.09.01 Fundo Municipal de

Saúde

  02.09.01 Fundo Municipal de

Saúde

 10.122.0014.2080 Manut. Ativ.

Enfrentamento da

COVID-19

  10.301.0014.2057 Manut Ativ do Fundo

Municipal de Saúde

454 3.3.90.30.00 15.700,00  317 3.3.50.43.00 15.700,00

 10.301.0014.1010 Investimento Saúde   10.301.0014.2057 Manut Ativ do Fundo

Municipal de Saúde

308 4.4.90.52.00 11.300,00  317 3.3.50.43.00 11.300,00

 10.301.0014.1012 Investimento

Saúde/Federal
  10.301.0014.2057 Manut Ativ do Fundo

Municipal de Saúde

312 4.4.90.52.00 21.900,00  317 3.3.50.43.00 21.900,00

3

DECRETO N.º 6634, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020

Anula
Ficha

Categoria
Econômica/
Funcional Progr.

Especificação/
 Valor (R$)

 Suple
menta
Ficha

Categoria
Econômica/
Funcional Progr.

Especificação/
Valor (R$)

 10.301.0014.2057 Manut Ativ do Fundo

Municipal de Saúde
  10.301.0014.2057 Manut Ativ do Fundo

Municipal de Saúde

318 3.3.90.30.00 13.900,00  317 3.3.50.43.00 13.900,00

 10.301.0014.2060 Manut do Programa de

Atenção Básica/PAB
  10.301.0014.2057 Manut Ativ do Fundo

Municipal de Saúde

336 3.3.90.32.00 2.800,00  317 3.3.50.43.00 2.800,00

 10.301.0014.2062 Convênios da Saúde

Federal
  10.301.0014.2057 Manut Ativ do Fundo

Municipal de Saúde

346 3.3.90.32.00 1.800,00  317 3.3.50.43.00 1.800,00

 02.10.01 Setor de Obras e Serviços

Urbano e Rural

  02.09.01 Fundo Municipal de

Saúde

 15.452.0015.2068 Manut Ativ de Obras e

Serviços Urbano e Rural
  10.301.0014.2057 Manut Ativ do Fundo

Municipal de Saúde

406 3.3.90.30.00 93.000,00  317 3.3.50.43.00 93.000,00

 02.09.02 Vigilância Sanitária e

Epidemiológica

  02.09.01 Fundo Municipal de

Saúde

 17.512.0016.2072 Manut Ativ do Setor de

Água e Esgoto
  10.301.0014.2057 Manut Ativ do Fundo

Municipal de Saúde

424 3.3.90.30.00 12.200,00  317 3.3.50.43.00 12.200,00

 02.10.03 Setor de Limpeza de Vias

e Logradouros Públicos

  02.09.01 Fundo Municipal de

Saúde

 15.452.0017.2075 Manut Atic do Setor de

Limpeza de Vias e
  10.301.0014.2057 Manut Ativ do Fundo

Municipal de Saúde

437 3.3.90.30.00 23.500,00  317 3.3.50.43.00 23.500,00

 02.09.03 Assistência Hospitalar e

Ambulatorial

  02.09.03 Assistência Hospitalar e

Ambulatorial

 10.302.0014.2067 Manut Ativ Convênio

Média Alta Complexidade
  10.302.0014.2066 Manut Ativ Assist

Hospitalar e Ambulatorial

383 3.3.90.30.00 32.000,00  376 3.3.50.43.00 32.000,00

 02.07.02 Ensino Fundamental   02.09.03 Assistência Hospitalar e

Ambulatorial

 12.361.0010.2023 Manut Ativ Convênio

Salário Educação
  10.302.0014.2066 Manut Ativ Assist

Hospitalar e Ambulatorial

160 3.3.90.30.00 20.400,00  376 3.3.50.43.00 20.400,00

 12.361.0010.2022 Manut Ativ do Ensino

Fundamental
  10.302.0014.2066 Manut Ativ Assist

Hospitalar e Ambulatorial

155 3.3.90.30.00 6.700,00  376 3.3.50.43.00 6.700,00

 12.361.0010.1009 Investimento Ensino

Fundamental/Federal
  10.302.0014.2066 Manut Ativ Assist

Hospitalar e Ambulatorial

149 4.4.90.52.00 1.000,00  376 3.3.50.43.00 1.000,00

149 4.4.90.52.00 2.900,00  376 3.3.50.43.00 2.900,00

4

DECRETO N.º 6634, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020

Anula
Ficha

Categoria
Econômica/
Funcional Progr.

Especificação/
 Valor (R$)

 Suple
menta
Ficha

Categoria
Econômica/
Funcional Progr.

Especificação/
Valor (R$)

 02.10.01 Setor de Obras e Serviços

Urbano Rural

  02.10.01 Setor de Obras e Serviços

Urbano Rural

 15.452.0015.2068 Manut Ativ de Obras e

Serviços Urbano e Rural
  15.452.0015.2068 Manut Ativ de Obras e

Serviços Urbano e Rural

406 3.3.90.30.00 17.000,00  408 3.3.90.39.00 17.000,00

 02.07.01 Educação Infantil   02.09.03 Assistência Hospitalar e

Ambulatorial

 12.365.0010.2021 Manut Ativ do Ensino

Infantil/Federal
  10.302.0014.2066 Manut Ativ Assist

Hospitalar e

Ambulatorial

140 3.3.90.30.00 1.000,00  376 3.3.50.43.00 1.000,00

Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Junqueirópolis, 30 de dezembro de 2020.

HÉLIO APARECIDO MENDES FURINI

Prefeito Municipal

Registrada na Secretaria Administrativa e publicada por afixação no local

público do costume e na data supra.

ANIDELCI LUQUES PICININI

Secretária Administrativa